ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА            КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	30 июня 2017 года

	№ 779

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района от 28 ноября  2016 года  №1486
“Об установлении размера платы за пользование
жилым помещением  (платы за наем),
платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда и для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом,
и собственники жилых помещений в которых
не приняли на общем собрании решение об установлении
размера платы за содержание и ремонт жилых помещений на 2017 год”

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2016 г. № 1498 «О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирным доме” и  в связи с установлением нормативов потребления  коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории  Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского муниципального района от 28 ноября 2016 года №1486  “Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и собственники жилых помещений в которых не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений на 2017 год” следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление приложением № 3 “Размер платы электрической энергии, потребляемой при содержании общего имущества в многоквартирном доме ”;

1.2. Дополнить постановление приложением № 4 “Размер платы холодной воды, горячей воды, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме”
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Ш.Г.Саффарова.
Руководитель                                                                                       Р.Л. Исланов
Приложение №3
к постановлению

Исполнительного комитета

Елабужского муниципального района

№ 779 от “30 ” июня 2017 г.

Размер платы электрической энергии,
потребляемой при содержании общего имущества в многоквартирном доме

	Категория многоквартирных домов
	Группы оборудования, являющегося общим имуществом многоквартирного дома
	Количество

этажей
	Электрическая энергия на содержание общего имущества руб./м2

	1
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными

электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2
	1-5 (норматив 0,053)
	0,10

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения3
	1-5 (норматив 0,219)
	0,16

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2 и иное оборудование4
	1-5 (норматив 0,106)
	0,14

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения3 и иное оборудование4
	1-5 (норматив 0,272)
	0,14

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2, насосное оборудование (1 насос) и иное оборудование4
	1-5 (норматив 0,260)
	0,24

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения3, насосное оборудование (1 насос) и иное оборудование4
	1-5 (норматив 0,426)
	0,15

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2, насосное оборудование (2 насоса) и иное оборудование4
	1-5 (норматив 0,353)
	0,32

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2, насосное оборудование (3 и более насоса) и иное оборудование4
	1-5 (норматив 0,441)
	0,53

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения3, насосное оборудование (3 и более насоса) и иное оборудование4
	1-5 (норматив 0,607)
	0,59

	2
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не обрудованные электроотопительными
электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2, силовое оборудование лифтов и иное оборудование4
	6-9 (норматив 0,696)
	0,90

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2, насосное оборудование (1 насос), силовое оборудование лифтов и иное оборудование4
	6-9 (норматив 0,857)
	0,77

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2, насосное оборудование (2 насоса), силовое оборудование лифтов и иное оборудование4
	6-9 (норматив 0,891)
	1,31

	10 и более (норматив 0,782)
	1,10

	Осветительные установки подъездного и надподъездного освещения2, насосное оборудование (3 и более насосов), силовое оборудование лифтов и иное оборудование4
	6-9 (норматив 0,998)
	0,98

	10 и более (норматив 0,947)
	0,87

Приложение №4
к Постановлению

Исполнительного комитета

Елабужского муниципального района

№ 779 от “30” июня 2017 г.

Размер платы холодной воды, горячей воды потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме

	Категория

многоквартирных домов
	Этаж-ность
	Ед. изм.

	Наименование услуги

	Холодная вода на содержание общего имущества
	Горячая вода на содержание общего имущества

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	от 1 до 5
	руб./м2
	0,12
	0,72

	от 6 до 9
	руб./м2
	0,10
	0,64

	от 10 до 16
	руб./м2
	0,11
	0,64

	более 16
	руб./м2
	0,14
	0,83

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением
	от 1 до 5
	руб./м2
	0,13
	-

	3
	Многоквартирные дома без водонагревателей с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, обрудованные раковинами, мойками и унитазами
	от 1 до 5
	руб./м2
	0,20
	-

	4
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением без централизованного водоотведения

	руб./м2
	0,20
	-